
 

Decreto Dirigenziale n. 115 del 11/06/2013

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

Settore 6 Quiescenza e Previdenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SCHEMI DI CONVENZIONE PER DELEGAZIONI DI PAGAMENTO IN

ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 138 DEL 27.5.2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  17 Giugno 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO  
- che con deliberazione di Giunta Regionale n°138 d el 27.5.2013 si è provveduto a revocare e 

sostituire la precedente DGR n° 3414 del 20.5.1994,  al fine di consentire ai dipendenti della 
Giunta Regionale della Campania di affiancare alla cessione del quinto dello stipendio una 
delegazione convenzionale di pagamento, prestito o assicurazione, nella misura massima di un 
quinto dello stipendio; 

 
        CONSIDERATO 

- che la delegazione di pagamento deve essere preceduta dalla stipulazione di apposita 
convenzione tra l'ente delegatario e l'amministrazione delegata, disciplinante, tra le altre cose, i 
costi da porre a carico dell'istituto delegatario, come previsto dalle circolari del Ministero del 
Tesoro n. 46/1995 e n. 63/1996, e del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 37/2003, n. 
1/2011, n.30/2011 e n. 38/2012; 

- che con le delegazioni “convenzionali” di pagamento, come precisato dalle suddette circolari 
ministeriali, il dipendente può pagare le rate dei prestiti ottenuti in virtù di un contratto di 
finanziamento (c.d. delegazione per prestiti), nonché pagare i premi delle assicurazioni sulla vita, 
per la copertura dei rischi professionali, per la costituzione di posizioni previdenziali integrative, 
per la RC auto (c.d. delegazione per assicurazioni); 

 
PRECISATO 

- che, secondo quanto disposto dal Ministero dell’Economia e delle Finanze e, in particolare, con la 
circolare n. 1/RGS del 17.1.2011, l’accettazione delle delegazioni di pagamento, tanto per prestiti 
quanto per assicurazioni, deve essere preceduta dalla stipula di apposite convenzioni tra 
l’amministrazione e le società finanziarie e assicurative;     

 
DATO ATTO 

- che la rilevata delibera n. 138/2013 rinvia l’approvazione degli schemi di convenzione ad 
apposito provvedimento dirigenziale; 

 
RITENUTO 
- in esecuzione della suddetta deliberazione n. 138/2013 di dovere procedere all’approvazione di 

due distinti schemi di convenzione, relativi sia alle delegazioni – prestiti e sia alle delegazioni – 
assicurazioni.  

 
 
VISTI 
 
Il D.P.R. n. 180/1950 e s.m.i.; 
Il D.P.R. n. 895/1950 e s.m.i.;  
La legge 14.5.2005 n. 80; 
Il D.M. 27.12.2006, n. 313; 
Le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 1/2011, n. 30/2011 e n. 38/2012; 
La DGR n. 138 del 27.5.2013 
Il parere dell’Avvocatura Regionale di cui alla nota del 5.4.2013 (prot. n. 246040), relativo agli schemi di 
convenzione allegati. 
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente del Servizio 03 del Settore Quiescenza e Previdenza e 
del Servizio 02 del Settore Trattamento Economico, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dai dirigenti medesimi 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  17 Giugno 2013



 

 

 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa che qui si intendono di seguito integralmente 
richiamate 
 

1. di approvare gli allegati schemi di convenzione per le delegazioni – prestiti e per le delegazioni 
- assicurazioni; 

2. di riservarsi eventuali modifiche e/o integrazioni a detti schemi di convenzione che si 
ritenessero necessari, previa parere dell’Avvocatura Regionale; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore “Stampa, Documentazione e Informazione 
e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
MARCHIELLO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  17 Giugno 2013


	BURC n. 33 del  17 Giugno 2013

